[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

деревня Усадище, д. 127

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03апреля  2015 года      №  46
О подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению

возможных чрезвычайных  ситуаций   на территории

МО Усадищенское сельское поселение

        В соответствии с Федеральным  Законом от 21 декабря  1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», Лесным кодексом  Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 « О противопожарном режиме» и с целью обеспечения безопасности населенных пунктов, охраны лесов, торфяников и сельскохозяйственных  угодий от пожаров, повышения эффективности  принимаемых профилактических мер, недопущения чрезвычайных  ситуаций на территории    МО  Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  в пожароопасных период  2015 года
постановляю:

     1. Заместителю главы администрации( председателю КЧС и ПБ) Федотовой И.Н.:

     1.1.Провести заседание КЧС и ПБ совместно с представителем ОНД по Волховскому району.
     1.2.В пожароопасный период установить ежедневный контроль  за пожарной обстановкой на территории поселения.
     1.3.Совместно с ОНД Волховского района и ФГКУ « 1 ОФПС по Ленинградской области», ОГПС Волховского района осуществлять постоянный контроль за подготовкой  предприятий и организаций к пожароопасному сезону, выжиганием сухой травы на дачных и при  домовых  участках, а также проведением сельхозпалов предприятиями АПК.
    2. Ведущему специалисту ГО и ЧС администрации  Щелоковой М.Г.:

    2.1. Провести  ревизию наружных источников  противопожарного водоснабжения совместно с ФГКУ «1 отряд ФПС по Ленинградской области.
    2.2.На особо пожароопасных участках ( «ветровалы», свалки, торфяники и т.п.) организовать автомобильное и пешее  патрулирование оперативными группами.
    2.3.Использовать для  тушения сухой травы, строений, выделенные для этих целей пожарные автоцистерны, мотопомпы, добровольную пожарную команду(ДПК) « Сигнал».
    3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волховские огни» и разместить на официальном сайте МО Усадищенское сельское поселение.

    4. Постановление вступает в силу  после его официального опубликования.

    5. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО Усадищенское сельское поселение                                          В.В.Кращенко
Щелокова М.Г.( 8-813-63) 34-319

_1488957756.bin